



Obavještenje za medije

04.11.2010.

Udruženje ljekara porodične medicine organizuje Konferenciju "V Dani porodične medicine " 05.11.10. i 06.10.10 godine, u hotelu Kardijal u Tesliću. Cilj ove konferencije je afirmacija instituta porodičnog ljekara u primarnoj zdravstvenoj zaštiti u Republici Srpskoj.

Teme skupa:

- **Motivacija u struci**
- **Pacijentu orjentisan model njege**
- **Komunikacija sa pacijentom**
- **Težak pacijent,**
- **Izazovi u radu sa pedijatrijskom populacijom**
- **Prevenција i promocija**
- **Sve relevantne teme za porodičnu medicinu**

Predavači na konferenciji će biti ugledni i eminentni stručnjaci iz različitih oblasti od prof Lazarevića, doc.dr Duška Račića, mr.scidr Zajima Jatića i prof dr Senada Huseinagića kao i prof Zorana Arsovića sa Filozofskog fakulteta u Banja Luci.

U programskom dijelu će biti obrađeno dvadesetak i više različitih tema iz oblasti porodične medicine i konsultativnih službi u vidu oralnih i poster prezentacija. Učešće na konferenciji najavili su i predstavnici zdravstvenih institucija: Fonda zdravstvenog osiguranja, Agencije za sertifikaciju i akreditaciju RS koji će predstaviti svoje značajne projekte.

Na konferenciji se očekuje prisustvo predstavnika Ministarstva zdravlja i socijalne zaštite RS, Komore doktora medicine RS, Medicinskog fakulteta u Banja Luci, Društva doktora medicine RS kao i nevladinog sektora. Zvanični program možete preuzeti na web sajtu porodicanamedicina.com

Saradnja Udruženja ljekara porodične medicine Republike Srpske i medija je od izuzetne važnosti za percepciju uloge i pozicije porodične medicine u zdravstvenom sistemu Republike Srpske. Pravilno razumijevanja svih dimenzija u radu porodičnog ljekara doprinosi unapređenju informisanosti građana i stvara objektivniju sliku o dometima njegovog rada.

Spoštovanjem,

Predsjednik
Dr Draško Kuprešak

TESLIĆ - Rad na kontinuiranom profesionalnom razvoju glavni je pravac u jačanju instituta porodičnog ljekara u RS.

Ovo je jedan od zaključaka "5. Dana porodične medicine RS" koji su proteklog vikenda održani u hotelu "Kardijal" u Banji Vrućici kod Teslića, u organizaciji Udruženje ljekara porodične medicine RS

Kako je naglašeno na skupu, na kojem je bilo više od 200 učesnika iz RS, distrikta Brčko te Federacije BiH, bez obzira na uspjehe koje je ostvarila reforma primarne zdravstvene zaštite, postoje i brojni problemi, pre svih delegiranje poslova timovima porodične medicine koji im izvorno ne pripadaju, propisivanje ortopedskih pomagala i upućivanje na banjско liječenje, te paušalno određivanje budžeta za lijekove na recept.

- Ove probleme treba sistemski rješavati uz snažno angažovanje relevantnih institucija u zdravstvenom sektoru RS, a samo udruženje daće svoj doprinos kako bi u tome i uspeli - naglasio je dr Draško Kuprešak, predsjednik Udruženja ljekara porodične medicine RS.

Profesor dr Aleksandar Lazarević održao je veoma zapaženo predavanje na kojem je veoma sažeto predstavio rezultate "Hope studije", istraživanja o kardiovaskularnim rizicima. Na skupu je predstavljena i knjiga "Ugovaranje u porodičnoj medicini" čiji su autori prof. dr. Senad Huseinagić, prof. dr. sc. Boris Hrabač i dipl. iur. Snježana Bodnaruk. Profesor Huseinagić obrazložio je koncept koji, kako je naglasio, afirmiše racionalniji sistem finansiranja primarne zdravstvene zaštite. Veliku pažnju pobudilo je predavanje Zorana Arsovića, profesora na banjalučkom Filozofskom fakultetu na temu "Etos je čoveku sudbina".

Učesnici skupa, čiji je glavni sponzor bila kompanija "Sanofi Aventis" istakli su i vrhunske uslove koji su imali tokom boravka u hotelu "Kardijal".

(E.P.)





SAN OD MALIH NOGU...
Vedrana želi da postane profesorica klavira

Jelić“ je sjajna kaže da ih je neko statičar iz grada. Svako ko obavezu da ga opravda - kaže ja, koja se bavim, plivanjem i

nagrada

je završila kao poredio pohađa- a potom upisala kolu „Vlado Mi- aci. Kaže da ne- gne ocene koju je dent dobila na

osek 9,85 zbog aženja na fakul- objasnili da sam a ja sam u se- la osam ispita! a same desetke, tu osmicu. Nije žno je voleti ono iče Stojićeva.

PRVA STIPENDIJA ZA NADOGRADNJU KOSE!

Prvu stipendiju od 400 KM Vedrana je potrošila na nešto što je oduvek želela: nado-gradnju kose.

- Inače nikada ne trošim novac uludo i ova stipendija mi je dovoljna za kupovinu knjiga, diskova klasične muzike, notnog materijala i ostalog - kaže Vedrana, koja govori engleski i italijanski jezik, a poznaje i nemački.

- kaže ova Banjalučanka.

Biljana Jašić-Radovanović, profesorica kamerne muzike, kaže da je Vedrana veoma odgovorna.

- Školi je donela mnoštvo domaćih i prvu inostranu nagradu. Uvek smo imale lepu saradnju i može se reći da se trud s Vedranom isplatio - kaže Radovanovićeva.



PONOVITE POSTUPAK... Protest u Novom Gradu

Komšije traže pravdu za Dragića!

NOVI GRAD - Više od 80 meštana Novog Grada i okolnih sela protestovalo je juče na gradskom trgu tražeći pravdu za invalida Milana Dragića iz sela Radomirovac, koji do 14. novembra mora da vrati 28.000 KM pilani „Braća Stjepanović“, u kojoj je 2004. ostao bez ruke!

Meštani su zahtevali da novogradski osnovni sud ponovi postupak i da, kako su naglasili, nepristrasno utvrdi pod kakvim je okolnostima Dragić stradao.

- Isključivi krivac za Dragićevu tragediju je direktor Slobodan Stjepanović, koji ga je naterao da rukama čisti smrznutu traku transportera, mada nije imala nikakvu zaštitu. Sad on mora da obešteti rukovodstvo pilane, što je van svake pameti! Očigledno je da

su Stjepanovići debelo podmazali do- nošenje nove presude, jer svi znamo zašto je i kako Milan stradao. Svi čemu 14. novembra biti ispred njegove ku- će i nećemo dozvoliti da mu pler- stvari - poručile su Milanove komšije.

Podsetimo, Dragiću je 17. februar 2004. godine mašina zdrobila ruku koja mu je morala biti amputirana. Okružni sud u Banjaluci naložio je Stjepanovićima da Dragiću isplati 12.000 KM odštete. Međutim, nakon revizije koju je zatražilo rukovodstvo pilane, sud u Novom Gradu odlučio je da je njegova tužba bila neosnova- na, te da Dragić Stjepanovićima mo- ra isplatiti 12.000 KM, za odštetu ko- ju je primio, te sudske troškove i ka- mate, što je ukupno 28.000 KM. Ba- njalučki okružni sud potvrdio je ovu presudu. (M. B.)

Porodični lekar pred novim izazovima

TESLIĆ - Rad na kontinuiranom profesionalnom razvoju glavni je pravac u jačanju instituta porodič- nog lekara u RS.

Ovo je jedan od zaključaka Petih dana porodične medicine RS, koji su proteklog vikenda održani u hotelu „Kardijal“ u Banji Vrućici kod Tesli- ća, u organizaciji Udruženja lekara porodične medicine RS.

Kako je naglašeno na skupu, na ko- jem je bilo više od 200 učesnika iz RS, distrikta Brčko i Federacije BiH, bez obzira na uspehe koje je ostvarila re- forma primarne zdravstvene zaštite, postoje i brojni problemi, pre svih de- legiranje poslova timovima porodič- ne medicine, koji im izvorno ne pri- padaju, propisivanje ortopedskih po- magala i upućivanje na banjsko leče- nje, te paušalno određivanje budže- ta za lekove na recept.

- Ove probleme treba sistemski re- šavati uz snažno angažovanje rele- vantnih institucija u zdravstvenom

sektoru RS, a naše udruženje da- svoj doprinos - naglasio je dr Drašk Kuprešak, predsednik Udruženja le- kara porodične medicine RS.

Profesor dr Aleksandar Lazarević održao je veoma zapaženo predava- nje na kojem je sažeto predstavio re- zultate „Houp studije“, istraživanja kardiovaskularnim rizicima. Na sku- pu je predstavljena knjiga „Ugovar- nje u porodičnoj medicini“, čiji su au- tori prof. dr Senad Huseinagić, pro- dr sc. Boris Hrabač i dipl. iur. Snjež- na Bođnaruk. Profesor Huseinagić obrazložio koncepciju koja, kako je naglasio, afirmiše racionalniji siste- finansiranja primarne zdravstven- zaštite. Veliku pažnju pobudilo je pre- davanje Zorana Arsovića, profesora banjalučkog filozofskog fakulteta, na temu „Etos je čoveku sudbina“.

Učesnici skupa, čiji je glavni spon- zor bila kompanija „Sanofi Aventis“, istakli su i vrhunske uslove koji su imali tokom boravka u hotelu „Ka- dijal“. (E. F.)

